5

УТВЕРЖДАЮ:

 Первый заместитель главы администрации
Павловского муниципального района –

Председатель  муниципальной

общественной комиссии

________________И.А.Баринов
                           «15» декабря 2017 г.

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ
г. Павлово

           от 15.12.17г.
Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проектов по дворовым территориям, отобранных по заявкам  заинтересованных лиц, с целью  включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Павловского муниципального района Нижегородской области  на 2018-2022 год».
2. Публикация решения общественной комиссии на официальном сайте в сети «Интернет».
Присутствующие:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Баринов Игорь Александрович
	Первый заместитель главы администрации Павловского муниципального района – председатель комиссии;

	2
	Лисин Дмитрий Николаевич
	Заместитель главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя комиссии;

	3
	Усанина Надежда Ивановна
	Ведущий специалист  отдела ЖКХ Управления ЖКХ администрации Павловского муниципального района  – секретарь комиссии;

	Члены Комиссии:

	2
	Зайцева Галина Евгеньевна
	Председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Павловского муниципального района;

	3
	Зайцев Алексей Александрович
	Заместитель председателя комитета по управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района;

	4
	Савельева Светлана Николаевна
	Начальник отдела ЖКХ Управления ЖКХ администрации Павловского муниципального района;

	5
	Шалбин Дмитрий Алексеевич
	Директор ООО «Павловская домоуправляющая компания» -  по согласованию;

	6
	Куксенко Антонина Егоровна
	Директор социального фонда  «Павел Перевозчик» - по согласованию;

	7
	Котов Валентин Алексеевич
	Директор ООО «Ворсменская домоуправляющая компания» - по согласованию;

	8
	Михалкина Марина Николаевна
	Директор МБОУ СШ № 7 г. Павлово, депутат Городской думы г. Павлово – по согласованию;

	9
	Новосадов Евгений Игоревич
	Председатель молодежной палаты при Земском собрании Павловского муниципального района – по согласованию;

	10
	Ушакова Светлана Александровна
	Председатель регионального отделения ОНФ, член ревизионной комиссии регионального отделения ОНФ в Нижегородской области – по согласованию;

	11
	Пикина Лариса Валентиновна
	Редактор МУП  Редакция газеты «Павловский металлист» - по согласованию;

	12
	Бабушкина Татьяна Борисовна
	Председатель Павловской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации – по согласованию;

	13
	Богомолова Наталья Алексеевна
	Начальник отдела городского хозяйства администрации МО г.Павлово;

	14
	Прокофьев Александр Евгеньевич
	Глава администрации МО г.Ворсма;

	15
	Самоваров Николай Юрьевич
	Глава администрации Грудцинского с/с;

	16
	Кокин Александр Михайлович
	Глава администрации МО р.п.Тумботино;

	17
	Еремин Сергей Владимирович
	Заместитель главы администрации МО г.Горбатов;

	18
	Шахов Юрий Георгиевич
	Глава администрации МО Таремского с/с;

	19
	Постнов Владимир Валентинович
	Глава администрации МО Калининского с/с;

	20
	Дорогина Ирина Васильевна
	Глава администрации Абабковского с/с;

	21
	Албутова Светлана Юрьевна
	Специалист администрации Варежского с/с.

Кворум имеется
Согласно «Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении  дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Павловского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 год», утвержденного постановлением администрации Павловского муниципального района от 11.07.2017 г. № 812, «Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Павловского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 год»  наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, утвержденного постановлением администрации Павловского муниципального района от 11.07.2017 г. № 813, по истечении срока подачи заявок проводится заседание   муниципальной общественной комиссии. Комиссия проводит отбор по бальной системе.
По первому вопросу выступил Баринов И.А. протоколами от 29.08.17г и от 17.10.17г.    были включены в муниципальную программу на 2018 год  дворовые территории, набравшие большее количество баллов в порядке очередности.

МО г.Павлово

-ул. Аллея Ильича д. 45, д.47, д.49, д. 51;

- ул. Деповская д.22, д.26, д.28;

- ул. Фаворского д.97, д.101

МО г.Ворсма

-ул. Гагарина д.64;

- ул.Гагарина д.65.

По данным дворовым территориям были разработаны дизайн-проекты, с учетом мнения жителей многоквартирных домов. Дизайн – проекты были размещены на официальном сайте администрации Павловского муниципального района на общественное обсуждение.
14.12.17г. вышеуказанные дизайн-проекты дворовых территорий были согласованы и утверждены председателями советов многоквартирных домов (старшими по дому).

Баринов И.А. представил на рассмотрение комиссии дизайн-проекты дворовых территорий.
Решили:

По первому вопросу -  На основании  согласования и утверждения председателями советов многоквартирных домов (старшими по дому) утвердить  дизайн-проекты  дворовых территорий муниципальных образований г.Павлово и г.Ворсма.
По второму вопросу – Настоящий протокол обнародовать на официальном сайте администрации Павловского муниципального района Нижегородской области (www.admpavlovo.ru). Копию протокола передать главам администраций МО г.Павлово и МО г.Ворсма Павловского муниципального района Нижегородской области.

Протокол вела

                 Н.И.Усанина